Nombre: REYNA AMADA SERRANO IBARRA
Potencia: 11.59 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 7 de Mayo de 2025
Numero de Servicio: 414170118757

ypagasaCFE $3,816

Tarifa: PDBT
HOY CONSUMES SIN PANELES 904 kWh
TU PRODUCCION CON 19 PANELES 3,041 kwh

ypagasaCFE s>

TE AHORRARAS 7.59 7, AL BIMESTRE $ 3,724

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$22,896.00 MXN $552.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
10.2 ANOS 610 W 19

TASA INTERNA DE
RETORNO

9.8%

Tu ahorro
economico anual

$22,342.00 MXN

AREA

53.2m°’




7%

PANELES SOLARES
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 7 de Mayo de 2025 22 de Mayo de 2025
Folio No # 20250250 -
REYNA AMADA SERRANO IBARRA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

19 Trina 610W -

1 Solis Inverter 10 kW -

19 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -

19 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e
interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor
bidireccional).

19 Fabricacion de Estructura en PTR

Subtotal $228,000.00

TOTAL (MXN) $228,000.00

Esta cotizacidn tiene vigencia de 15 dias. El comprador pagara 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalacidn.

E 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

A

RETORNO DE INVERSION |

Ano

Pago Actual

Nuevo Pago
a CFE

Beneficio fiscal

Anual

Ahorro Econémico

Ahorro Econémico

Total

Ahorro Econémico

Acumulado

1 $22,896.00 $552.00 $0.00 $ 22,342.00 $ 22,342.00 $-205,658.00
2 $23,582.88 $568.56 $0.00 $23,012.26 $23,012.26 $-182,645.74
3 $ 24,290.37 $585.62 $0.00 $23,702.63 $23,702.63 $-158,943.11
4 $ 25,019.08 $ 603.19 $0.00 $ 24,413.71 $ 24,413.71 $ -134,529.41
5 $ 25,769.65 $621.28 $0.00 $ 25,146.12 $ 25,146.12 $-109,383.29
6 $26,542.74 $639.92 $0.00 $ 25,900.50 $ 25,900.50 $-83,482.79
7 $27,339.02 $ 659.12 $0.00 $26,677.52 $ 26,677.52 $-56,805.27
8 $ 28,159.19 $ 678.89 $0.00 $ 27,477.84 $27,477.84 $-29,327.43
9 $29,003.97 $699.26 $0.00 $28,302.18 $28,302.18 $-1,025.25
10 $29,874.09 $720.23 $0.00 $29,151.24 $29,151.24 $ 28,125.99
1 $30,770.31 $741.84 $0.00 $30,025.78 $30,025.78 $58,151.77
12 $31,693.42 $764.10 $0.00 $30,926.55 $30,926.55 $ 89,078.32
13 $32,644.22 $787.02 $0.00 $31,854.35 $ 31,854.35 $120,932.67
14 $ 33,623.55 $ 810.63 $0.00 $32,809.98 $32,809.98 $153,742.65
15 $34,632.25 $ 834.95 $0.00 $ 33,794.28 $33,794.28 $187,536.93
16 $ 35,671.22 $ 860.00 $0.00 $ 34,808.11 $ 34,808.11 $ 222,345.04
17 $36,741.36 $ 885.80 $0.00 $35,852.35 $35,852.35 $258,197.39
18 $37,843.60 $912.37 $ 0.00 $36,927.92 $36,927.92 $295,125.32
19 $38,978.91 $939.74 $0.00 $ 38,035.76 $ 38,035.76 $ 333,161.07
20 $ 40,148.27 $967.94 $ 0.00 $39,176.83 $39,176.83 $372,337.91
21 $ 41,352.72 $996.97 $0.00 $ 40,352.14 $ 40,352.14 $ 412,690.04
22 $42,593.30 $1,026.88 $ 0.00 $ 41,562.70 $ 41,562.70 $ 454,252.75
23 $ 43,871.10 $1,057.69 $0.00 $42,809.58 $42,809.58 $497,062.33
24 $ 45,187.24 $1,089.42 $ 0.00 $ 44,093.87 $ 44,093.87 $ 541,156.20
25 $ 46,542.85 $1,122.10 $0.00 $ 45,416.69 $ 45,416.69 $586,572.88
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $228,000.00 [ Ahorro acumulado anual $

-300,000
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Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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OMERATAGI

Generacidn de energia PANELES SOLARES

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

4,000
3,500
3,000
2,500
2,000
1,500
1,000
500
1]
Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 3,199.1 3,581.6 3,529.3 3,491.4 3,209.8 3,259.7
Consumo actual 560.0 1,013.0 1,086.0 1,181.0 994.0 591.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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